
7ª Subida al Castell de Guadalest
Entrenos Libres

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 1 º/ 5a 1 º/ 180 01:38,873 89 03:39,039 91

2º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 1 º/ 4 1 º/ 121 01:41,475 86 03:41,273 90 00:02,234 00:02,234

3º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 01:41,162 87 03:41,634 90 00:02,595 00:00,361

4º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 2 º/ 5a 1 º/ 160 01:41,278 87 03:42,294 90 00:03,255 00:00,660

5º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 2 º/ 4 1 º/ 120 01:42,047 86 03:42,993 89 00:03,954 00:00,699

6º 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 2 º/ 5b 1 º/ 232 01:40,904 87 03:43,273 89 00:04,234 00:00,280

7º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 01:43,240 85 03:43,280 89 00:04,241 00:00,007

8º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/Historicos Pre9001:41,038 87 03:43,808 89 00:04,769 00:00,528

9º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 1 º/ 3 1 º/ 112 01:47,140 82 03:50,214 87 00:11,175 00:06,406

10º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 3 º/ 4 1 º/ 128 01:45,823 83 03:51,387 86 00:12,348 00:01,173

11º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 01:48,553 81 03:56,347 84 00:17,308 00:04,960

12º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 3 º/ 5b 1 º/ 286 01:51,182 79 04:01,063 83 00:22,024 00:04,716

13º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 4 º/ 5b 1 º/ 280 01:50,337 80 04:01,718 83 00:22,679 00:00,655

14º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/Historicos Pre8101:51,041 79 04:03,657 82 00:24,618 00:01,939

15º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 01:52,259 78 04:05,170 81 00:26,131 00:01,513

16º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 1 º/ 5d 1 º/ 423 01:54,540 77 04:08,078 80 00:29,039 00:02,908

17º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 2 º/ 6b 2 º/Historicos Pre9001:51,459 79 04:08,416 80 00:29,377 00:00,338

18º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 3 º/ 6b 3 º/Historicos Pre9001:53,980 77 04:08,453 80 00:29,414 00:00,037

19º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 4 º/ 6b 4 º/Historicos Pre9001:51,502 79 04:13,474 79 00:34,435 00:05,021

20º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 2 º/ 5d 1 º/ 400 01:56,952 75 04:14,785 78 00:35,746 00:01,311

21º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 2 º/ 6a 1 º/Históricos Pre8101:58,457 74 04:16,499 78 00:37,460 00:01,714

22º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 3 º/ 6a 2 º/Históricos Pre8102:01,083 72 04:20,551 77 00:41,512 00:04,052

23º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 4 º/ 6a 3 º/Históricos Pre8101:58,807 74 04:21,046 76 00:42,007 00:00,495

24º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 02:00,708 73 04:23,002 76 00:43,963 00:01,956

25º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 5 º/ 6a 4 º/Históricos Pre8102:05,653 70 04:29,758 74 00:50,719 00:06,756

26º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 5 º/ 6b 5 º/Historicos Pre9002:06,068 70 04:40,809 71 01:01,770 00:11,051

27º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 5 º/Históricos Pre8102:20,407 62 05:08,982 65 01:29,943 00:28,173

28º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 02:44,947 53 05:20,076 62 01:41,037 00:11,094

27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 4 158 01:56,114 76 Abandono

Entrenos Libres

INTERMEDIO:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 01:32,511 95 03:25,513 97

2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 01:33,741 94 03:25,852 97 00:00,339 00:00,339

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/Car Cross 01:36,529 91 03:33,452 93 00:07,939 00:07,600

4º 4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 4 º/  2 º/Car Cross 01:45,459 83 03:54,447 85 00:28,934 00:20,995

5º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 5 º/  3 º/Car Cross 01:49,981 80 04:02,587 82 00:37,074 00:08,140

GENERAL TURISMOS /

GENERAL MONOPLAZAS /
2437 mts.

11 de Noviembre de 20232437 mts.

5541 mts.



7ª Subida al Castell de Guadalest
Entrenos Oficiales

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 01:35,458 92 03:30,146 95

2º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ 5a 1 º/ 160 01:37,702 90 03:33,979 93 00:03,833 00:03,833

3º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 1 º/ 3 1 º/ 87 01:37,576 90 03:35,813 92 00:05,667 00:01,834

4º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 2 º/ 5a 1 º/ 180 01:37,389 90 03:36,428 92 00:06,282 00:00,615

5º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 1 º/ 4 1 º/ 120 01:38,206 89 03:37,679 92 00:07,533 00:01,251

6º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 2 º/ 3 1 º/ 112 01:39,632 88 03:37,702 92 00:07,556 00:00,023

7º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 01:38,090 89 03:38,411 91 00:08,265 00:00,709

8º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/ Pre90 01:40,344 87 03:41,076 90 00:10,930 00:02,665

9º 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 2 º/ 5b 1 º/ 232 01:41,676 86 03:42,321 90 00:12,175 00:01,245

10º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 2 º/ 4 1 º/ 128 01:44,422 84 03:47,930 88 00:17,784 00:05,609

11º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 01:45,860 83 03:52,948 86 00:22,802 00:05,018

12º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 3 º/ 5b 1 º/ 286 01:46,319 83 03:54,970 85 00:24,824 00:02,022

13º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/ Pre81 01:48,201 81 03:56,700 84 00:26,554 00:01,730

14º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 4 º/ 5b 1 º/ 280 01:47,960 81 03:58,538 84 00:28,392 00:01,838

15º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 2 º/ 6a 2 º/ Pre81 01:50,117 80 03:59,222 83 00:29,076 00:00,684

16º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 2 º/ 6b 2 º/ Pre90 01:49,560 80 04:01,172 83 00:31,026 00:01,950

17º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 01:50,116 80 04:01,472 83 00:31,326 00:00,300

18º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 3 º/ 6b 3 º/ Pre90 01:49,512 80 04:02,034 82 00:31,888 00:00,562

19º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 4 º/ 6b 4 º/ Pre90 01:46,978 82 04:02,609 82 00:32,463 00:00,575

20º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 3 º/ 6a 3 º/ Pre81 01:51,843 78 04:06,573 81 00:36,427 00:03,964

21º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 1 º/ 5d 1 º/ 400 01:52,486 78 04:07,270 81 00:37,124 00:00,697

22º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 01:53,670 77 04:07,914 80 00:37,768 00:00,644

23º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 2 º/ 5d 1 º/ 423 01:50,512 79 04:08,135 80 00:37,989 00:00,221

24º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 4 º/ 6a 4 º/ Pre81 01:56,137 76 04:13,057 79 00:42,911 00:04,922

25º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 5 º/ 6a 5 º/ Pre81 01:56,241 75 04:14,373 78 00:44,227 00:01,316

26º 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 3 º/ 4 1 º/ 158 02:03,208 71 04:25,590 75 00:55,444 00:11,217

27º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 5 º/ 6b 5 º/ Pre90 02:05,032 70 04:37,297 72 01:07,151 00:11,707

28º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 02:13,039 66 04:43,665 70 01:13,519 00:06,368

29º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 6 º/ Pre81 02:12,644 66 04:51,769 68 01:21,623 00:08,104

Entrenos Oficiales

INTERMEDIO: ####

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 01:29,011 99 03:18,464 101

2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 01:31,963 95 03:23,778 98 00:05,314 00:05,314

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/ Car Cross 01:36,362 91 03:31,465 94 00:13,001 00:07,687

4º 4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 4 º/  2 º/ Car Cross 01:39,479 88 03:39,426 91 00:20,962 00:07,961

5º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 5 º/  3 º/ Car Cross 01:42,574 86 03:48,840 87 00:30,376 00:09,414

11 de Noviembre de 2023

GENERAL MONOPLAZAS /

GENERAL TURISMOS /

2437 mts.

5541 mts.



7ª Subida al Castell de Guadalest
1ª Manga Oficial

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 01:32,296 95 03:23,507 98

2º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ 5a 1 º/ 160 01:34,990 92 03:30,325 95 00:06,818 00:06,818

3º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 1 º/ 3 1 º/ 112 01:35,661 92 03:30,519 95 00:07,012 00:00,194

4º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 2 º/ 5a 1 º/ 180 01:37,359 90 03:34,586 93 00:11,079 00:04,067

5º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 1 º/ 4 1 º/ 120 01:36,419 91 03:34,852 93 00:11,345 00:00,266

6º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 2 º/ 3 1 º/ 87 01:37,629 90 03:35,465 93 00:11,958 00:00,613

7º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 01:37,836 90 03:36,998 92 00:13,491 00:01,533

8º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/ Pre90 01:40,026 88 03:39,952 91 00:16,445 00:02,954

9º 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 2 º/ 5b 1 º/ 232 01:40,450 87 03:40,201 91 00:16,694 00:00,249

10º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 2 º/ 4 1 º/ 128 01:40,477 87 03:40,610 90 00:17,103 00:00,409

11º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/ Pre81 01:43,608 85 03:47,577 88 00:24,070 00:06,967

12º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 2 º/ 6b 2 º/ Pre90 01:43,427 85 03:49,705 87 00:26,198 00:02,128

13º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 01:43,586 85 03:50,414 87 00:26,907 00:00,709

14º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 3 º/ 5b 1 º/ 280 01:46,063 83 03:53,432 85 00:29,925 00:03,018

15º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 4 º/ 5b 1 º/ 286 01:46,373 82 03:54,005 85 00:30,498 00:00,573

16º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 2 º/ 6a 2 º/ Pre81 01:47,751 81 03:56,422 84 00:32,915 00:02,417

17º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 01:48,879 81 03:57,949 84 00:34,442 00:01,527

18º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 3 º/ 6b 3 º/ Pre90 01:48,592 81 03:59,180 83 00:35,673 00:01,231

19º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 01:49,551 80 04:00,247 83 00:36,740 00:01,067

20º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 3 º/ 6a 3 º/ Pre81 01:49,527 80 04:02,789 82 00:39,282 00:02,542

21º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 1 º/ 5d 1 º/ 423 01:50,064 80 04:06,124 81 00:42,617 00:03,335

22º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 2 º/ 5d 1 º/ 400 01:50,439 79 04:09,563 80 00:46,056 00:03,439

23º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 4 º/ 6a 4 º/ Pre81 01:54,292 77 04:09,945 80 00:46,438 00:00,382

24º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 5 º/ 6a 5 º/ Pre81 01:56,492 75 04:11,173 79 00:47,666 00:01,228

25º 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 3 º/ 4 1 º/ 158 01:55,440 76 04:20,192 77 00:56,685 00:09,019

26º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 02:08,014 69 04:40,910 71 01:17,403 00:20,718

27º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 4 º/ 6b 4 º/ Pre90 02:08,986 68 04:42,822 71 01:19,315 00:01,912

28º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 6 º/ Pre81 02:13,596 66 04:54,569 68 01:31,062 00:11,747

29º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 5 º/ 6b 5 º/ Pre90 02:10,037 67 05:02,812 66 01:39,305 00:08,243

1ª Manga Oficial

INTERMEDIO: 2437 º/

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 01:28,267 99 03:16,981 101

2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 01:30,765 97 03:20,972 99 00:03,991 00:03,991

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/ Car Cross 01:31,083 96 03:21,792 99 00:04,811 00:00,820

4º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 4 º/  2 º/ Car Cross 01:42,436 86 03:48,197 87 00:31,216 00:26,405

4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem  Car Cross Abandono

11 de Noviembre de 20232437 mts.

5541 mts.

GENERAL TURISMOS /

GENERAL MONOPLAZAS /



7ª Subida al Castell de Guadalest
2ª Manga Oficial

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 01:32,804 95 03:24,596 97

2º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 1 º/ 4 1 º/ 120 01:36,161 91 03:32,150 94 00:07,554 00:07,554

3º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ 5a 1 º/ 160 01:36,218 91 03:33,338 94 00:08,742 00:01,188

4º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 2 º/ 5a 1 º/ 180 01:36,610 91 03:33,836 93 00:09,240 00:00,498

5º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 01:37,699 90 03:35,587 93 00:10,991 00:01,751

6º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 1 º/ 3 1 º/ 87 01:37,191 90 03:35,766 92 00:11,170 00:00,179

7º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/ Pre90 01:39,513 88 03:39,168 91 00:14,572 00:03,402

8º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 2 º/ 4 1 º/ 128 01:41,497 86 03:41,333 90 00:16,737 00:02,165

9º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/ Pre81 01:43,890 84 03:47,590 88 00:22,994 00:06,257

10º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 01:44,976 84 03:49,689 87 00:25,093 00:02,099

11º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 2 º/ 5b 1 º/ 286 01:44,980 84 03:51,838 86 00:27,242 00:02,149

12º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 2 º/ 6b 2 º/ Pre90 01:46,532 82 03:53,461 85 00:28,865 00:01,623

13º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 3 º/ 5b 1 º/ 280 01:46,929 82 03:54,251 85 00:29,655 00:00,790

14º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 2 º/ 6a 2 º/ Pre81 01:47,271 82 03:54,572 85 00:29,976 00:00,321

15º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 3 º/ 6b 3 º/ Pre90 01:46,375 82 03:56,187 84 00:31,591 00:01,615

16º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 01:48,886 81 03:58,788 84 00:34,192 00:02,601

17º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 01:48,839 81 04:01,546 83 00:36,950 00:02,758

18º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 1 º/ 5d 1 º/ 400 01:49,525 80 04:02,410 82 00:37,814 00:00,864

19º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 3 º/ 6a 3 º/ Pre81 01:51,084 79 04:04,472 82 00:39,876 00:02,062

20º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 2 º/ 5d 1 º/ 423 01:50,684 79 04:07,340 81 00:42,744 00:02,868

21º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 4 º/ 6a 4 º/ Pre81 01:53,933 77 04:08,523 80 00:43,927 00:01,183

22º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 5 º/ 6a 5 º/ Pre81 01:55,412 76 04:10,900 80 00:46,304 00:02,377

23º 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 3 º/ 4 1 º/ 158 01:59,267 74 04:17,771 77 00:53,175 00:06,871

24º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 2 º/ 3 1 º/ 112 02:15,908 65 04:18,137 77 00:53,541 00:00,366

25º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 4 º/ 6b 4 º/ Pre90 02:04,380 71 04:34,804 73 01:10,208 00:16,667

26º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 02:05,824 70 04:39,816 71 01:15,220 00:05,012

27º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 6 º/ Pre81 02:10,771 67 04:48,487 69 01:23,891 00:08,671

28º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 5 º/ 6b 5 º/ Pre90 02:20,611 62 05:39,260 59 02:14,664 00:50,773

17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 5b 232 01:39,745 88 Abandono

2ª Manga Oficial

INTERMEDIO: 2437 º/

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 01:28,852 99 03:17,164 101

2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 01:31,024 96 03:21,681 99 00:04,517 00:04,517

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/ Car Cross 01:34,382 93 03:29,297 95 00:12,133 00:07,616

4º 4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 4 º/  2 º/ Car Cross 01:41,572 86 03:43,898 89 00:26,734 00:14,601

5º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 5 º/  3 º/ Car Cross 01:41,132 87 03:46,822 88 00:29,658 00:02,924

11 de Noviembre de 20232437 mts.

5541 mts.

GENERAL MONOPLAZAS /

GENERAL TURISMOS /



7ª Subida al Castell de Guadalest
GENERAL TURISMOS / Provisional

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN DIF. 1º DIF. ANT

1º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 03:30,146 03:23,507 03:24,596 03:23,507
2º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ 5a 1 º/ 160 03:33,979 03:30,325 03:33,338 03:30,325 00:06,818 00:06,818

3º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 1 º/ 3 1 º/ 112 03:37,702 03:30,519 04:18,137 03:30,519 00:07,012 00:00,194

4º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 1 º/ 4 1 º/ 120 03:37,679 03:34,852 03:32,150 03:32,150 00:08,643 00:01,631

5º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 2 º/ 5a 1 º/ 180 03:36,428 03:34,586 03:33,836 03:33,836 00:10,329 00:01,686

6º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 2 º/ 3 1 º/ 87 03:35,813 03:35,465 03:35,766 03:35,465 00:11,958 00:01,629

7º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 03:38,411 03:36,998 03:35,587 03:35,587 00:12,080 00:00,122

8º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/ Pre90 03:41,076 03:39,952 03:39,168 03:39,168 00:15,661 00:03,581

9º 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 2 º/ 5b 1 º/ 232 03:42,321 03:40,201 Abandono 03:40,201 00:16,694 00:01,033

10º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 2 º/ 4 1 º/ 128 03:47,930 03:40,610 03:41,333 03:40,610 00:17,103 00:00,409

11º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/ Pre81 03:56,700 03:47,577 03:47,590 03:47,577 00:24,070 00:06,967

12º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 03:52,948 03:50,414 03:49,689 03:49,689 00:26,182 00:02,112

13º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 2 º/ 6b 2 º/ Pre90 04:02,609 03:49,705 05:39,260 03:49,705 00:26,198 00:00,016

14º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 3 º/ 5b 1 º/ 286 03:54,970 03:54,005 03:51,838 03:51,838 00:28,331 00:02,133

15º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 4 º/ 5b 1 º/ 280 03:58,538 03:53,432 03:54,251 03:53,432 00:29,925 00:01,594

16º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 3 º/ 6b 3 º/ Pre90 04:01,172 05:02,812 03:53,461 03:53,461 00:29,954 00:00,029

17º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 2 º/ 6a 2 º/ Pre81 03:59,222 03:56,422 03:54,572 03:54,572 00:31,065 00:01,111

18º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 4 º/ 6b 4 º/ Pre90 04:02,034 03:59,180 03:56,187 03:56,187 00:32,680 00:01,615

19º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 04:01,472 03:57,949 03:58,788 03:57,949 00:34,442 00:01,762

20º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 04:07,914 04:00,247 04:01,546 04:00,247 00:36,740 00:02,298

21º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 1 º/ 5d 1 º/ 400 04:07,270 04:09,563 04:02,410 04:02,410 00:38,903 00:02,163

22º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 3 º/ 6a 3 º/ Pre81 04:06,573 04:02,789 04:04,472 04:02,789 00:39,282 00:00,379

23º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 2 º/ 5d 1 º/ 423 04:08,135 04:06,124 04:07,340 04:06,124 00:42,617 00:03,335

24º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 4 º/ 6a 4 º/ Pre81 04:14,373 04:09,945 04:08,523 04:08,523 00:45,016 00:02,399

25º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 5 º/ 6a 5 º/ Pre81 04:13,057 04:11,173 04:10,900 04:10,900 00:47,393 00:02,377

26º 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 3 º/ 4 1 º/ 158 04:25,590 04:20,192 04:17,771 04:17,771 00:54,264 00:06,871

27º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 5 º/ 6b 5 º/ Pre90 04:37,297 04:42,822 04:34,804 04:34,804 01:11,297 00:17,033

28º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 04:43,665 04:40,910 04:39,816 04:39,816 01:16,309 00:05,012

29º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 6 º/ Pre81 04:51,769 04:54,569 04:48,487 04:48,487 01:24,980 00:08,671

GENERAL MONOPLAZAS / Provisional

INTERMEDIO: ######

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 03:18,464 03:16,981 03:17,164 03:16,981
2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 03:23,778 03:20,972 03:21,681 03:20,972 00:03,991 00:03,991

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/Car Cross 03:31,465 03:21,792 03:29,297 03:21,792 00:04,811 00:00,820

4º 4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 4 º/  2 º/Car Cross 03:39,426 Abandono 03:43,898 03:43,898 00:26,917 00:22,106

5º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 5 º/  3 º/Car Cross 03:48,840 03:48,197 03:46,822 03:46,822 00:29,841 00:02,924

5541 mts.

2437 mts. 11 de Noviembre de 2023

Publicado a las 14:55 h del 11/11/2023
El Director de Carrera,

Fdo.:Francisco Aznar Aznar
Lic.:DC-2770-ESP/CV



7ª Subida al Castell de Guadalest
GENERAL TURISMOS /  Final

 INTERMEDIO:
DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN DIF. 1º DIF.ANT.

1º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 03:30,146 03:23,507 03:24,596 03:23,507
2º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ 5a 1 º/ 160 03:33,979 03:30,325 03:33,338 03:30,325 00:06,818 00:06,818

3º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 1 º/ 3 1 º/ 112 03:37,702 03:30,519 04:18,137 03:30,519 00:07,012 00:00,194

4º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 1 º/ 4 1 º/ 120 03:37,679 03:34,852 03:32,150 03:32,150 00:08,643 00:01,631

5º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 2 º/ 5a 1 º/ 180 03:36,428 03:34,586 03:33,836 03:33,836 00:10,329 00:01,686

6º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 2 º/ 3 1 º/ 87 03:35,813 03:35,465 03:35,766 03:35,465 00:11,958 00:01,629

7º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 03:38,411 03:36,998 03:35,587 03:35,587 00:12,080 00:00,122

8º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/ Pre90 03:41,076 03:39,952 03:39,168 03:39,168 00:15,661 00:03,581

9º 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 2 º/ 5b 1 º/ 232 03:42,321 03:40,201 Abandono 03:40,201 00:16,694 00:01,033

10º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 2 º/ 4 1 º/ 128 03:47,930 03:40,610 03:41,333 03:40,610 00:17,103 00:00,409

11º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/ Pre81 03:56,700 03:47,577 03:47,590 03:47,577 00:24,070 00:06,967

12º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 03:52,948 03:50,414 03:49,689 03:49,689 00:26,182 00:02,112

13º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 2 º/ 6b 2 º/ Pre90 04:02,609 03:49,705 05:39,260 03:49,705 00:26,198 00:00,016

14º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 3 º/ 5b 1 º/ 286 03:54,970 03:54,005 03:51,838 03:51,838 00:28,331 00:02,133

15º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 4 º/ 5b 1 º/ 280 03:58,538 03:53,432 03:54,251 03:53,432 00:29,925 00:01,594

16º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 3 º/ 6b 3 º/ Pre90 04:01,172 05:02,812 03:53,461 03:53,461 00:29,954 00:00,029

17º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 2 º/ 6a 2 º/ Pre81 03:59,222 03:56,422 03:54,572 03:54,572 00:31,065 00:01,111

18º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 4 º/ 6b 4 º/ Pre90 04:02,034 03:59,180 03:56,187 03:56,187 00:32,680 00:01,615

19º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 04:01,472 03:57,949 03:58,788 03:57,949 00:34,442 00:01,762

20º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 04:07,914 04:00,247 04:01,546 04:00,247 00:36,740 00:02,298

21º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 1 º/ 5d 1 º/ 400 04:07,270 04:09,563 04:02,410 04:02,410 00:38,903 00:02,163

22º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 3 º/ 6a 3 º/ Pre81 04:06,573 04:02,789 04:04,472 04:02,789 00:39,282 00:00,379

23º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 2 º/ 5d 1 º/ 423 04:08,135 04:06,124 04:07,340 04:06,124 00:42,617 00:03,335

24º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 4 º/ 6a 4 º/ Pre81 04:14,373 04:09,945 04:08,523 04:08,523 00:45,016 00:02,399

25º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 5 º/ 6a 5 º/ Pre81 04:13,057 04:11,173 04:10,900 04:10,900 00:47,393 00:02,377

26º 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 3 º/ 4 1 º/ 158 04:25,590 04:20,192 04:17,771 04:17,771 00:54,264 00:06,871

27º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 5 º/ 6b 5 º/ Pre90 04:37,297 04:42,822 04:34,804 04:34,804 01:11,297 00:17,033

28º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 04:43,665 04:40,910 04:39,816 04:39,816 01:16,309 00:05,012

29º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 6 º/ Pre81 04:51,769 04:54,569 04:48,487 04:48,487 01:24,980 00:08,671

GENERAL MONOPLAZAS /  Final
DISTANCIA:   5541 mts.

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN DIF. 1º DIF.ANT.

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 03:18,464 03:16,981 03:17,164 03:16,981
2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 03:23,778 03:20,972 03:21,681 03:20,972 00:03,991 00:03,991

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/ Car Cross 03:31,465 03:21,792 03:29,297 03:21,792 00:04,811 00:00,820

4º 4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 4 º/  2 º/ Car Cross 03:39,426 Abandono 03:43,898 03:43,898 00:26,917 00:22,106

5º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 5 º/  3 º/ Car Cross 03:48,840 03:48,197 03:46,822 03:46,822 00:29,841 00:02,924

11 de Noviembre de 20232437 mts.
5541 mts.

Publicado a las 16:55 h del 11/11/2023 Los Comisarios Deportivos,

Presidente Comisarios Deportivos:                                             Comisario Deportivo:                           Comisario Deportivo:                                     
Fdo.:Germán Brotons Orozco                                                     Fdo.: Cosme Cano Giménez                      Fdo.: Manuel Giménez Martínez                    
Lic.: CD-0125-ESP/CV                                                                Lic.:CD-7698-ESP/CV                         Lic.: CD-4550-ESP/CV                                   



7ª Subida al Castell de Guadalest
GENERAL / Scratch

 INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN DIF. 1º DIF.ANT.

1º 1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 1 º/  1 º/ CN 03:18,464 03:16,981 03:17,164 03:16,981
2º 2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 2 º/  1 º/ CM 03:23,778 03:20,972 03:21,681 03:20,972 00:03,991 00:03,991

3º 5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 3 º/  1 º/ Car Cross 03:31,465 03:21,792 03:29,297 03:21,792 00:04,811 00:00,820

4º 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 1 º/ 2 1 º/ 54 03:30,146 03:23,507 03:24,596 03:23,507 00:06,526 00:01,715

5º 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ 5a 1 º/ 160 03:33,979 03:30,325 03:33,338 03:30,325 00:13,344 00:06,818

6º 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 1 º/ 3 1 º/ 112 03:37,702 03:30,519 04:18,137 03:30,519 00:13,538 00:00,194

7º 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 1 º/ 4 1 º/ 120 03:37,679 03:34,852 03:32,150 03:32,150 00:15,169 00:01,631

8º 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 2 º/ 5a 1 º/ 180 03:36,428 03:34,586 03:33,836 03:33,836 00:16,855 00:01,686

9º 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 2 º/ 3 1 º/ 87 03:35,813 03:35,465 03:35,766 03:35,465 00:18,484 00:01,629

10º 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 1 º/ 5b 1 º/ 235 03:38,411 03:36,998 03:35,587 03:35,587 00:18,606 00:00,122

11º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ 6b 1 º/ Pre90 03:41,076 03:39,952 03:39,168 03:39,168 00:22,187 00:03,581

12º 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 2 º/ 5b 1 º/ 232 03:42,321 03:40,201 Abandono 03:40,201 00:23,220 00:01,033

13º 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 2 º/ 4 1 º/ 128 03:47,930 03:40,610 03:41,333 03:40,610 00:23,629 00:00,409

14º 4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 4 º/  2 º/ Car Cross 03:39,426 Abandono 03:43,898 03:43,898 00:26,917 00:03,288

15º 3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 5 º/  3 º/ Car Cross 03:48,840 03:48,197 03:46,822 03:46,822 00:29,841 00:02,924

16º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 1 º/ 6a 1 º/ Pre81 03:56,700 03:47,577 03:47,590 03:47,577 00:30,596 00:00,755

17º 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 3 º/ 5a 1 º/ 173 03:52,948 03:50,414 03:49,689 03:49,689 00:32,708 00:02,112

18º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 2 º/ 6b 2 º/ Pre90 04:02,609 03:49,705 05:39,260 03:49,705 00:32,724 00:00,016

19º 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 3 º/ 5b 1 º/ 286 03:54,970 03:54,005 03:51,838 03:51,838 00:34,857 00:02,133

20º 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 4 º/ 5b 1 º/ 280 03:58,538 03:53,432 03:54,251 03:53,432 00:36,451 00:01,594

21º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 3 º/ 6b 3 º/ Pre90 04:01,172 05:02,812 03:53,461 03:53,461 00:36,480 00:00,029

22º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 2 º/ 6a 2 º/ Pre81 03:59,222 03:56,422 03:54,572 03:54,572 00:37,591 00:01,111

23º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 4 º/ 6b 4 º/ Pre90 04:02,034 03:59,180 03:56,187 03:56,187 00:39,206 00:01,615

24º 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 1 º/ 5c 1 º/ 357 04:01,472 03:57,949 03:58,788 03:57,949 00:40,968 00:01,762

25º 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 4 º/ 5a 1 º/ 170 04:07,914 04:00,247 04:01,546 04:00,247 00:43,266 00:02,298

26º 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 1 º/ 5d 1 º/ 400 04:07,270 04:09,563 04:02,410 04:02,410 00:45,429 00:02,163

27º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 3 º/ 6a 3 º/ Pre81 04:06,573 04:02,789 04:04,472 04:02,789 00:45,808 00:00,379

28º 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 2 º/ 5d 1 º/ 423 04:08,135 04:06,124 04:07,340 04:06,124 00:49,143 00:03,335

29º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 4 º/ 6a 4 º/ Pre81 04:14,373 04:09,945 04:08,523 04:08,523 00:51,542 00:02,399

30º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 5 º/ 6a 5 º/ Pre81 04:13,057 04:11,173 04:10,900 04:10,900 00:53,919 00:02,377

31º 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 3 º/ 4 1 º/ 158 04:25,590 04:20,192 04:17,771 04:17,771 01:00,790 00:06,871

32º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 5 º/ 6b 5 º/ Pre90 04:37,297 04:42,822 04:34,804 04:34,804 01:17,823 00:17,033

33º 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 3 º/ 5d 1 º/ 485 04:43,665 04:40,910 04:39,816 04:39,816 01:22,835 00:05,012

34º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 6 º/ 6a 6 º/ Pre81 04:51,769 04:54,569 04:48,487 04:48,487 01:31,506 00:08,671

2437 mts.

5541 mts.

11 de Noviembre de 2023



7ª Subida al Castell de Guadalest
GENERAL /  Clases

INTERMEDIO: 2.437 mts.
DISTANCIA: 5.541 mts.

ORD DIV. Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN

1º 4 14 FRC Competición Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa MK1 03:47,930 03:40,610 03:41,333 03:40,610
2º 4 27 Automóvil Club Alicante Adrián Gonzalo Laliga Bmw E36 04:25,590 04:20,192 04:17,771 04:17,771
1º 3 10 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Seat Leon supercopa mk2 03:37,702 03:30,519 04:18,137 03:30,519

2º 3 12 Club Automovilismo Xixona Sport Dario Garrido Gonzalvez Toyota Yaris GR 03:35,813 03:35,465 03:35,766 03:35,465
1º  1 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Norma M20F 03:18,464 03:16,981 03:17,164 03:16,981
2º  2 Club Automovilismo Milesocasiones Javier Salvo Lopez speed car gt 1000 03:23,778 03:20,972 03:21,681 03:20,972

3º  5 Escudería carthago Juan David Mercado Espinosa Speed car Xtrem 03:31,465 03:21,792 03:29,297 03:21,792

1º 2 6 Escuderia del Marmol Miguel Ángel Clemente Hatero Porsche 991 GT3 CUP 03:30,146 03:23,507 03:24,596 03:23,507

1º 5a 8 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 03:33,979 03:30,325 03:33,338 03:30,325

3º 4 9 Automóvil Club Alcalans Francisco Arbona Beso Mitsubishi Lancer EVO IX 03:37,679 03:34,852 03:32,150 03:32,150

2º 5a 7 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera Montoliu Renault Clio Cup IV 03:36,428 03:34,586 03:33,836 03:33,836

1º 5b 18 Automóvil Club Costa Blanca Julián Maregil Armijo Citroen Saxo 03:38,411 03:36,998 03:35,587 03:35,587

1º 6b 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 03:41,076 03:39,952 03:39,168 03:39,168

2º 5b 17 Automóvil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Ciller Citroen Saxo 03:42,321 03:40,201 Abandono 03:40,201

4º  4 Sobrevirats Rallye Club Pablo Martínez Muñoz Speed car Xtrem 03:39,426 Abandono 03:43,898 03:43,898

5º  3 Club Automovilismo Xixona Sport Mari Santonja Fuster Speed car Xtrem 03:48,840 03:48,197 03:46,822 03:46,822

1º 6a 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 03:56,700 03:47,577 03:47,590 03:47,577

3º 5a 11 Club Automovilismo Gandia Ruben Marco almarza Seat León cupra 03:52,948 03:50,414 03:49,689 03:49,689

2º 6b 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 04:02,609 03:49,705 05:39,260 03:49,705

3º 5b 20 Automóvil Club Costa Blanca Adrián Elvar Sánchez-Trillo Peugeot 206 XS 03:54,970 03:54,005 03:51,838 03:51,838

4º 5b 35 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan Peugeot 306 16S 03:58,538 03:53,432 03:54,251 03:53,432

3º 6b 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 04:01,172 05:02,812 03:53,461 03:53,461

2º 6a 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 03:59,222 03:56,422 03:54,572 03:54,572

4º 6b 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 04:02,034 03:59,180 03:56,187 03:56,187

1º 5c 19 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 04:01,472 03:57,949 03:58,788 03:57,949

4º 5a 29 Rallye Club Costa Azahar Alejandro Reyes Escribano Volkswagen Golf GTI MK2 04:07,914 04:00,247 04:01,546 04:00,247

1º 5d 28 Auto Club RC2 Vallés Miguel Ángel Rodríguez Díaz Peugeot 205 04:07,270 04:09,563 04:02,410 04:02,410

3º 6a 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 04:06,573 04:02,789 04:04,472 04:02,789

2º 5d 30 Automóvil Club Costa Blanca Jose David Romero Perez Renault Clío 16v. 04:08,135 04:06,124 04:07,340 04:06,124

4º 6a 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 04:14,373 04:09,945 04:08,523 04:08,523

5º 6a 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 04:13,057 04:11,173 04:10,900 04:10,900

5º 6b 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 04:37,297 04:42,822 04:34,804 04:34,804

3º 5d 31 Sobrevirats Rally club Nuria Ivars Mengual Ford Ka 04:43,665 04:40,910 04:39,816 04:39,816

6º 6a 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 04:51,769 04:54,569 04:48,487 04:48,487

11 de Noviembre de 2023



7ª Subida al Castell de Guadalest
GENERAL / Trofeo Ricardo Fraces

 INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN DIF. 1º DIF.ANT.

1º 16 Sobrevirats Rallye Club Felipe Vázquez Fernández Renault Gt Turbo 1 º/ H 1 º/ Pre90 03:41,076 03:39,952 03:39,168 03:39,168
2º 34 A.C.Alcalans Antonio Noguera Casanova Porsche 911 Carrera RS 3.0 2 º/ H 1 º/ Pre81 03:56,700 03:47,577 03:47,590 03:47,577 00:08,409 00:08,409

3º 15 Escudería Formula 1 Manu Ballesteros Latorre Renault 5 GT Turbo 3 º/ H 2 º/ Pre90 04:02,609 03:49,705 05:39,260 03:49,705 00:10,537 00:02,128

4º 24 Motor Club Bernia Fernando Sendra Arabi Renault 11 Turbo 4 º/ H 3 º/ Pre90 04:01,172 05:02,812 03:53,461 03:53,461 00:14,293 00:03,756

5º 22 Valencia Equipo de Competición Jose Luis Sanchez Prieto BMW 323 E23 5 º/ H 2 º/ Pre81 03:59,222 03:56,422 03:54,572 03:54,572 00:15,404 00:01,111

6º 26 GPR Sport Jose Carlos Garcia Berceruelo Ford Sierra Cosworth 6 º/ H 4 º/ Pre90 04:02,034 03:59,180 03:56,187 03:56,187 00:17,019 00:01,615

7º 21 Valencia Equipo de Competición Castor Ortega Ferrero Ford Escort MK1 7 º/ H 3 º/ Pre81 04:06,573 04:02,789 04:04,472 04:02,789 00:23,621 00:06,602

8º 25 Motor Club Bernia Pau Giner Monfort Renault Ondine 8 º/ H 4 º/ Pre81 04:14,373 04:09,945 04:08,523 04:08,523 00:29,355 00:05,734

9º 23 Valencia Equipo de Competición Teodoro Fernandez Clemente Alfa Romeo Giulia 1300 TI 9 º/ H 5 º/ Pre81 04:13,057 04:11,173 04:10,900 04:10,900 00:31,732 00:02,377

10º 32 Club Automovilismo Gandia Manolo Manrique Ruiz Renault 5 GT Turbo 10 º/ H 5 º/ Pre90 04:37,297 04:42,822 04:34,804 04:34,804 00:55,636 00:23,904

11º 33 Escudería Bengala Tony Gomis Renault 8 Gordini 11 º/ H 6 º/ Pre81 04:51,769 04:54,569 04:48,487 04:48,487 01:09,319 00:13,683

2437 mts. 11 de Noviembre de 2023

5541 mts.


